令和2年7月7日
金沢市スポーツ協会
加盟団体　理事長　各位

金沢市スポーツ協会
理事長　金浦　修郎

加盟団体活動継続に向けた取組みに対する補助について

　平素より、当協会における諸事業へのご協力に厚く感謝申し上げます。
　今般の新型コロナウイルス感染症の影響により、様々なスポーツ競技大会が中止・延期となっております。当協会におきましても、ジュニア・スポーツテスト、市民スポーツ大会、県民体育大会と相次いで中止となりました。
　大会等が中止・延期となり、競技者や運動部活動等に取り組んでいる生徒においては、つらく・悲しい思いをしていると思います。また、大会等の運営側である皆さまにおかれましても、ご苦労され準備をしてこられながらも選手の安全を考慮し感染防止の観点からやむなく中止・延期をご決断されていることと思います。改めて、感染拡大防止のための様々なご配慮・ご対応に心から感謝申し上げます。
　先日、ようやく緊急事態宣言が解除され、新しい生活様式のもと日常が再開されました。依然第２波が懸念されるところではありますが、感染拡大防止策を講じながら前進していかなければいけません。
　当協会では、これから各加盟団体の活動継続に向け、感染拡大防止策を講じた大会等を企画・運営される皆さまのご支援が出来ればと考えております。例年とは違った取り扱いとなりますが、柔軟に対応できればと考えおりますので、どうぞご活用ください。

　《対象となる大会等》
　□ 市民スポーツ大会中止に伴う代替え大会として実施するもの
　□ 新型コロナウイルス感染症の影響で中止となった大会・練習会を新たに企画するもの
　□ 自粛生活で低下した体力の向上を目的とした強化練習会等

いずれも、令和２年９～１２月に実施するものであり、金沢市民（一般・ジュニア）を対象、さらには他から補助を受けていないものとする。
また、感染拡大防止策を講じたもので、上部組織・使用施設管理者が決めたガイドラインを遵守したものを対象とする。

　《補助申請等フロー》
　□ ①大会等実施計画書　②収支計画書　③実施要項　をスポーツ協会事務局へ提出
（8月末日締切り）
　□ スポーツ協会競技委員会にて審査・査定後、補助金支給（9月中旬～10月下旬予定）
□ 大会等実施後、①大会等実施報告書　②収支報告書　をスポーツ協会事務局へ提出

※計画書・報告書の様式データが必要な方は、事務局までご連絡ください。金沢市スポーツ協会
〒921-8116　金沢市泉野出町3-8-1
TEL076-241-0243 FAX076-241-0919
Mail：kanazawashi-taikyou＠forest.ocn.ne.jp